各  位                          平成 30 年 2 月 26 日

会社名 パレモ・ホールディングス株式会社
代表者 代表取締役社長     吉田 馨
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７７８）
問合せ先 常務取締役管理担当   永井 隆司
ＴＥＬ (０５８７)２４－９７７１

(株)パレモの月次売上高前年比情報に関するお知らせ

当社の 100%子会社である㈱パレモの平成 30 年 2 月度現在の月次売上高前年比情報等、

下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（平成 29 年 2 月 21 日～平成 29 年 8 月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

全

社

売上高 86.8 86.4 101.2 91.4 92.1 93.0 94.7 93.3 92.4

客 数 88.1 87.1 104.8 93.2 95.5 102.5 110.7 102.7 97.8

客単価 98.6 99.2 96.6 98.1 96.5 90.8 85.5 90.9 94.5

既
存
店

売上高 95.8 97.6 105.9 99.9 101.0 98.8 99.6 99.7 99.8

客 数 99.3 99.7 110.0 103.1 106.5 109.5 117.2 110.8 106.8

客単価 96.5 97.9 96.3 96.9 94.9 90.2 85.0 90.0 93.5

店
舗
数

出 店 3 6 3 12 0 5 0 5 17

退 店 7 4 8 19 6 2 4 12 31

期末店舗数 491 493 488 488 482 485 481 481 481

《下期》（平成 29 年 8 月 21 日～平成 30 年 2 月 20 日）           （単位：％）

 9 月度 10 月度 11 月度 第3四半期 12 月度 1月度 2月度 第 4四半期 下期計 年間

全

社
売上高 95.1 96.5 94.4 95.3 101.0 99.0 92.6 98.2 96.8 94.5

客 数 102.5 104.2 101.3 102.6 103.4 99.5 94.2 99.6 101.7 99.4

客単価 92.8 92.6 93.2 92.9 97.7 99.5 98.3 98.6 95.2 95.1

既
存
店

売上高 100.1 99.1 97.3 98.8 103.2 103.1 96.9 101.7 100.3 100.0

客 数 108.3 107.2 102.7 105.9 106.0 104.0 98.0 103.3 104.6 105.6

客単価 92.4 92.4 94.7 93.3 97.4 99.1 98.9 98.4 95.9 94.7

店
舗
数

出 店 3 4 0 7 3 0 0 3 10 27

退 店 5 0 1 6 1 1 14 16 22 53

期末店舗数 479 483 482 482 484 483 469 469 469 469

（注）  売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏

年の影響はありません。

《概況》
・2月度

平成 30 年 2 月度（1 月 21 日～2 月 20 日）は、全社合計売上高前年比 92.6%
になりました。また、既存店売上高は前年比 96.9%となりました。
営業の状況は、北日本や日本海側を中心とした大雪の影響による客数の減少

に加え、全国的な寒波の影響もあり、アパレル事業ではアウターやドレス関連
に動きがあった以外は、総じて春物の動きが鈍く苦戦傾向となりました。雑貨
事業におきましても、春物の動きが鈍く、新生活関連の需要も例年より立ち上
がりが遅くなったことから苦戦を強いられる結果となりました。

・当月出店  （0 店舗）
出店はありません。

・当月退店  （14 店舗）
 GFC 豊橋南店、INCENSE ﾄﾚｯｻ横浜店、FAZBEE 久留米ｴﾏｯｸｽ店、
Siebelet 久留米ｴﾏｯｸｽ店、Forest Heart/illusie300 ﾓﾚﾗ岐阜店、
Forest Heart ｾﾚｵ八王子店、Hare no hi ｾﾚｵ八王子店、SUZUTAN 延岡店、
GF21 鹿児島ﾀｶﾌﾟﾗ店、LUCCICA 鹿児島ﾀｶﾌﾟﾗ店、NOWHERE 新潟西店、
Re-J 長津田店、illusie300 横浜ﾜｰﾙﾄﾞﾎﾟｰﾀｰｽﾞ店、GAL FIT 東舞鶴店

・月度末店舗数

469 店舗

以上